
Jičín 17. listopadu 2022

Cyklodoprava a 
cykloturistika 2022

Jihomoravský kraj



2

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v 

Jihomoravském krajia straně I/52 na 
straně 
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové II

• Objednatel: Jihomoravský kraj

• Zhotovitel: Partnerství, o.p.s.

• Podpora: Realizace zakázky je spolufinancována z prostředků Programu 
Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika v rámci projektu „Podpora 
budování bezpečné infrastruktury pro cyklisty a její propagace v rámci 
přeshraniční spolupráce JMK a TTSK“. 



3

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní monitoring návštěvnosti
• Období: 05/2021 – 10/202
• Lokality: 8, cyklostezky/cyklotrasy (7 v ČR-SR příhraničí)
• Technologie: automatické sčítače Pyro Box (Eco-counter)

• Kvalitativní monitoring návštěvnosti
• Období: 07-08/2021 a 2022
• Lokality: 6 (ČR-SR příhraničí)
• Počet respondentů: 507
• Výzkumná metoda: strukturovaný rozhovor za pomocí dotazníku



4

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní - lokality



5

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní – Výsledky – Srovnání návštěvnosti 06-10/2021 a 2022



6

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka (Dubňany)



7

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka (Dubňany) - Ukazatele

Vybrané ukazatele

Dubňany (Mutěnka)

Dubňany celkem
Dubňany IN

(směr Mutěnice)

Dubňany OUT

(směr Dubňany)

Návštěvnost celkem 93 818 46 522 47 296

Návštěvnost pracovní dny 47 114 23 230 23 884

Návštěvnost neprac. dny 46 704 23 292 23 412

Denní maximum so 08. říjen 2022 (5323) so 08. říjen 2022 (2585) so 08. říjen 2022 (2738)

Nejfrekventovanější den sobota sobota sobota

Hodinový průměr 13 6 6

Denní průměr 309 153 156

Denní průměr (pracovní dny) 224 111 114

Denní průměr (nepracovní dny) 497 248 249

Měsíční průměr 9 393 4 658 4 735



8

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové  II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka (Dubňany) – Měsíce 01-10/2022



9

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka – Denní průměr 01-10/2022



10

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka – Hodinový průměr 01-10/2022



11

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové II

• Kvantiativní – Výsledky – Cyklostezka Mutěnka – Struktura uživatelů



12

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové II

• Kvantiativní – Výsledky - www.mereninavstevnosti.cz



13

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Typy cyklistů

Typ cyklisty Četnost %

dálková cykloturistika 83 16%

cykloturistika v regionu 163 30%

relax, sport 260 49%

doprava, práce, nákup 26 5%

Celkem 532 100%

S kým na kole Četnost %

sám 96 18%

s partnerem či partnerkou 168 32%

s rodinou 111 21%

s přáteli soukromě 147 28%

s cestovní kanceláří 1 0,2%

Celkem 523 100%



14

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Počet dní pobytu



15

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Délka denního výletu



16

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Způsob navigace v terénu



17

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Informační zdroje pro plánování výletu



18

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Způsob ubytování



19

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

• Kvalitativní – Výsledky – Typy výdajů



20

Monitoring návštěvnosti na cyklistických trasách v JMK 

straně
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové II

• Kvalitativní – Výsledky – Spokojenost 



21

Cyklostezka umístěná při silnici I/52 na straně střední 

nádrže vodního díla Nové Mlýny II, návaznost na CSBV2 
na straně I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny II Cyklostezka umístěná při 
silnici I/52 na straně 
střední nádrže vodního díla Nové ýy
II

Realizace cyklostezky a lávky, délka 2,6 km, stavební náklady 106 mil, SFDI 59 mil, celkové náklady 119 mil.
Spolupráce při realizaci: JMK, obec Pasohlávky, ŘSD. Doba realizace: březen 2020 – červen 2021 (uvedení
do provozu)



22

Realizace lávky společně z rekonstrukcí mostu, propustky pro vydry 

https://youtu.be/mcIuBSLqjAI

https://youtu.be/mcIuBSLqjAI


23

Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek R1

• Celková délka navrhované cyklostezky v tomto úseku je 3 km

• Předpokládané náklady: 17 mil. Kč bez DPH 

• Spolufinancováno v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu „Podpora cyklodopravy VI“



24



25

Děkuji za pozornost.


